

Prof. Jan Madey - laureat wyróżnienia im. prof. Macieja W. Grabskiego za działania na rzecz rozumienia nauki w społeczeństwie

Prof. Jan Madey jest informatykiem związanym z Uniwersytetem Warszawskim. Od ponad 30 lat łączy własną karierę naukową z działalnością społeczną związaną ze wspieraniem wybitnie uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Jest Przewodniczącym Zarządu Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci, osobą, której wsparcie i zaangażowanie przyczyniło się do rozwoju tego programu dla wybitnie uzdolnionych młodych ludzi. Pełniąc funkcję Narodowego Organizatora Konkursu Unii Europejskiej dla młodych naukowców - najbardziej prestiżowego współzawodnictwa uczniowskich prac badawczych w Europie, odegrał wielką rolę w uzyskaniu przez Polskę wysokiej pozycji w tym konkursie (międzynarodowe jury przyznało polskim uczniom 25 nagród głównych i 28 dodatkowych). Prof. Madey jest zaangażowany w konkurs jako juror prac polskiego etapu (od 1995 r.) oraz jako opiekun polskiej reprezentacji na finałach międzynarodowych (od 1998 r.). Działa także na rzecz przyciągania do konkursu uznanych naukowców, którzy w ramach wolontariatu pracują jako jurorzy, recenzenci i opiekunowie naukowci finalistów.

Prof. Jan Madey jest także inicjatorem i organizatorem sukcesów młodych polskich informatyków w najbardziej prestiżowych zawodach informatycznych na świecie – Akademickich Mistrzostwach Świata w Programowaniu Zespołowym (ICPC). Drużyny Uniwersytetu Warszawskiego trenowane przez zespół kierowany przez prof. Madeya od 25 lat awansują do Finałów ICPC, zdobywając dwukrotnie mistrzostwo świata i dwukrotnie wicemistrzostwo. W 2017 r. organizatorzy mistrzostw przyznali prof. Madeyowi nagrodę Lifetime Coach Award.

Praca prof. Jana Madeya na rzecz kreowania zainteresowania młodych ludzi nauką i angażowanie ich w działalność badawczą, a także wypracowanie społecznej świadomości sukcesów i wysokiej pozycji młodych polskich informatyków na świecie z pewnością wpływa na społeczne postrzeganie nauki jako czynnika o zasadniczym znaczeniu dla kultury i rozwoju cywilizacyjnego naszego kraju oraz dla jego miejsca we wspólnocie międzynarodowej